



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකුරෙන් අලේලාගැනීමට ප්‍රතිච්ච්වල සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්ච්වල හෝ දැඩිලිජ්‍ය කරන ආයතුව පෙළිස්සේ ඉංජිනේරුවර් රැකයුලුන් නියක තුවිකකට හානියෙන්ට ගෙදෙනුව, ඇය. යම් නොරු බහුව්ස් යෙන් වෙත නිති සැහුලුවන් තිබුව විරුධව පැමිඩිලිජ්‍ය ව ගෙදෙනුව, ඇය. සැලැලිය සිරුරු රැඹිය ඇලේලිමට තුළු සිරුගෙවලුල ඉංජිනේරුවර් රැකයුලුන්හෙත් ඉල්පරිපුදුකි.

ගුර්නවාලීයායේ පිශ්චත්තියෙන් අල්වතු තිරුත්තු තෙමක් කණ්ඩාපිශ්චත්තියෙන් අත්‍යිකිරී ගවරුක්කුම් පොවීස් තුන්ස්පෙ ක්තර් ජොන්වින්තු සිපාරිසින්පෙරිර් තක්කාගැලී කිලැස්කුම්. තිරුත්තු තෙමක් වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමාය් වුත්ක්‍රියාවක්පෑම්. තිරුප්පවරුක්කු වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමාය් තුන්ස්පෙක්තර් ජොන්වින්තු කෙටුප්ප පෙත්තුක්කාස්වාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

JAYASOORIGE DON PETER; charged with theft of cattle at Owigama on August 23, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, about 4 ft. 6 in.; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black, long; hair, black, long, and tied in a knot; beard, shaved; birthplace and general residence, Owigama in Hewagam korale; haunts Homwama, Walgama, and Minnane; is single; brother, Jayasoorige Don Jacolis of Owigama; sisters, Jayasoorige Noihamy and Jane Nona of Walgama, Siriyel of Kahatapitiya, and Mepiyano of Meenerigama; is well known to the Police Vidanes of Watareka, Gehenuwala, and Pitipora and the Vidane Arachchi of Hanwella Peruwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,080 for his arrest.

GOVINNAGE JAMES APPU; charged with theft of cattle at Owigama on August 23, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and pit cooly; age, 20 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black and large; hair, black and tied in a small knot; beard, shaved; birthplace and general residence, Owigama in Hewagam korale; haunts Minnane, Waga, Walgama, and Colombo; is single; mother, Kalutantrige Selohamy of Owigama; brothers, Govinnage Kiran Appu and Manis Appu of Owigama; sisters, Podinona and Punchinona of Owigama; is well known to the Police Vidanes of Watareka, Lenuwala, and Pitipona and the Vidane Arachchi of Hanwella Peruwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,080 for his arrest.

MUTUGALPEDIDURAYALAGE KIRIYA; charged with theft of cattle at Veragala on November 28, 1904; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; nose, short, thick; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; head, round; wears slight beard; birthplace, Henegedara in Meddeketiya korale; general residence, Veragala; haunts Madampe, Sembukattiya, and Horanpella; is married; sisters, Kedapathihena Dingira and Haluwella Menika; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Karagahagedara, and Bandirala, Korala of Pohuvena. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 4,711 for his arrest.

RAMASAMY; charged with theft at Agrapatna on January 5, 1905; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, servant; age, 16 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; mouth, regular; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; has a mole on the back; birthplace, Trichinopoly in India; general residence, Agra Ouvah, Agrapatna; is single; is well known to R. Suppiah, conductor of Agra Ouvah estate, Agrapatna. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 46 for his arrest.

JOHN; charged with theft at Maitland Crescent, Cinnamon Gardens, Colombo, on January 11, 1905; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, kitchen cooly; age, about 17 years; height, 4 ft. 6 in.; complexion, brown; teeth, regular; hair, black, cut short; has pimples on face; birthplace, supposed to be Pallanekoratuwa, Galle; general residence, Galle; haunts Galle and Colombo; is single; is well known to Mr. Thomis Appu of Maitland Crescent, Cinnamon Gardens. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 90,861 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON January 14, 1905, between Gampola and Atgala: a pincenex with case, nickel frame, registered No. 10,267; the glass is of a bluish colour. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. L. C. Edirisinha, Atgala estate, Gampola.

On January 22, 1905, between Petiyagoda and Grandpass, Colombo: a cart license bearing No. 28,717. Owner, K. Don Arnolus Appuhamy, Weboda.

STOLEN.

On December 30, 1904, from the owner's house at Norris road, Pettah, Colombo: a silver open-faced keyless watch and a gold double chain, link pattern, attached with an Indian gold coin. Owner, Mr. Christopher, "Eliopula."

On January 1, 1905, from the owner's compound at No. 9, Skinner's Road, South, Colombo: a buggy cart, bearing license No. 69 of 1904, painted red, wheels and shafts black, some brass work on shafts, with tent, a badge, 4 years, height about 4 ft., horns about 10 in. long, tail black, long, branded "K.J." and another letter. Owner, K. J. Perera.

On January 3, 1905, from the owner's garden at Mulleriwawa North : (1) a black he-buffalo, branded මුල්ලිවා නැත් ; (2) a black he-buffalo, branded පූජා දෙවල පි ; (3) a black he-buffalo, branded ග්‍රෑන් ඉඩල පි ; (4) a whitish he-buffalo, branded මුල්ලිවා and "1" on the hind leg. Owner, Kalubowilige Pieris alias Appuhamy.

On January 5, 1905, from the owner's bungalow at Udappu, Puttalam : a single-barrelled cap gun, marked "W. H. Edwards, Bermey Bane" on stock and "London Fine Twist" on barrel, and license No. 8,527 Owner, Mr. J. D. M. de Rosario.

On January 13, 1905, from the owner's garden at Panagoda : a black cow, aged about 11 years, branded ඩ ම ඩ on the right and ස ට ඩ on the left side; (2) a brown bull, aged about 3 years, branded ප ගෙ ඩ on the right and ඩ on the left side. Owner, Veralupitiyage Brampi Appu.

On January 14, 1905, from the owner's bungalow at Madawachchiya : 1 sovereign, 1 leather pouch, some pearls, and Rs. 12 in cash. Owner, Mr. S. Sampander.

On January 15, 1905, from Dangamukandewatta Ellalagoda in Talpe patty of Galle District: a light brown cow, aged about 5 years, a white spot on the head, branded q.t. ග. ඩ. ඩ. H. W. & G. K., and its white cow calf. Owner, Don Hendrick Yapa Abayagunawardane.

On January 20, 1905, from the owner's garden at Matale : a spring hackery with tent, painted royal blue, a black bull with white lines, branded ක්. ට. ඕ. ග. 3. Owner, Kumurugodagamage Saranapala.

On January 25, 1905, from office rooms at Messrs. Walker, Sons & Co., Colombo: a three-quarter plate silver Geneva watch with the initials, G. C. G. on the back cover and a crown cut (very deep) on the inside cover. Owner, Mr. G. C. Gnapp.

On January 26, 1905, from the green at Parson's road, Slave Island : a white bull aged about 8 years, height about 4 ft. 6 in., horns about 4 in. long, branded M. D. A. ♂. on the left side. Owner, Liyane Arachchige Carolis, Kew road, Slave Island.

On January 28, 1905, from a room at Trincomalee street, Kandy : a trunk, painted black, marked "H. D. R." 1 water bottle marked "C. V." 9 cadet buttons, two badges of C. B. C. L. I., 2 khaki coats, 1 khaki trousers, 1 yellow coloured coat, 1 khaki cap, 1 haversack, and some English books. Owner, H. D. R. Rodrigo, Kandy.

On January 28, 1905, from a room at Trincomalee street, Kandy : a trunk containing 1 blue-black coat and trousers, 6 white suits bearing letters "S. P. D. H.", 1 white waist-coat with six buttons of pearls, 1 fountain pen, 1 necklace of false pearls, 1 silver hairpin (gilded), 1 Savings Bank book bearing No. 685 of Matale, 1 gold necklace, and Rs. 50 in cash. Owner, Mr. S. P. P. Wijegunawardane.

STOLEN OR STRAYED.

On January 25, 1905, from the owner's house at Katugastota: a white spotted terrier dog with a long tail, red ears, height about 2 ft., age 9 months, answers to the name "Rosie." Owner, A. G. Solomon Appuhamy.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a youth named VAHALATHANTHARAKE ROMANIS, missing from a house at Paiyagala since January 10, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age about 14 years; height, about 4 ft. 7 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, cut short and black; has a burned mark on the neck; birthplace, Mullegoda in Kalutara District; general residence, Paiyagala; haunts Mullegoda; mother, V. Emalahamby of Paiyagala.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

IYAMPILLAI KANAPATHY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,199 of November 18, 1904, has been arrested.

THEVERATHANTHRIGE LOUIS FERNANDO, commonly called LUCAS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,213 of January 14, 1905, has been arrested.

ඩැජාංග්ලික්කරණයේ සොයුනුව එහැකි අභ්‍යන්තර ඇතුළු.

ප්‍ර-සභාරිතය දෙනු පිටර; මේදු වක්‍ර 1904 ක්‍රියා අගෝස්තු මස 23 වෙති දින ඕහිරිමලදී භාරස් සෙර
කිමිකළුය සියා දේශීලුරුව සිටි. ගොඩිම තුලදේ සි-හැලු මිනිසෙක්සය; අමම
බුඩු; කම්; රුක්කා; වි, ගොවික්ම්; නිතාය; වෘත්ත, අවුරුදු 24 ක්‍රියය; උස, අම් 4 1/2 ප්‍රමාණය; පා.ව, හූලුලු
උස; ද්‍රු, පුරුදා, කාරුය; අස්, කුදා, දියාය; මිනිසෙක්ස කුදාය, මිනිසෙක්ස ප්‍රාග්ධනය; ඇඟියු වැදුලු; ඇ-ස; රුමුල,
ඇඟියු; උස; උපන්තියේ සැක බොනොයිස් පද්ධිව්‍යානි, නෙශාහුමිනිසේරදේ තිව්‍යරිම; තුන්ර ගැවෙනය
තුන්, නෙශාහුමින්, ව්‍යුතම ව්‍යුතම සැක මින්නාහු; අධිච්චාහුකාය; සංයෝධරය, මිවිච්චම ප්‍රසභුරියින් ජ්‍යෙෂ්ඨ
පිළි; සහෙලියියෝ, ව්‍යුතම රසභුරිතෙන් නෙශාහුමි සැක රේන්නේනාහු; කහවපිරියින් සිරිප්පල්; මින්නේර
මම මැපියානෙන්; ව්‍යවරය, ගැඹු-ඡුවල සැක පිරිපරෙය පො.පිළි විද්‍යාභේලු; සැක සහිව්‍යුලුපිළිරෙ, මි
ශිදුත්තාරවි; මේදු ගොඩිකාර අදාළවත්; අ.තු. අවිස්සාවේල්ලේ පො.පිළි හැඳුනුවත්තාහු විදින්
මේදු ඇඟිමු පින්සෑස භොම්බර 12,080 උරන වරස්ථාව පිටකර තිබේ.

අප්පු සහ මාණ්ඩලපු; සහයෝධිතයේ, කිවිටිගම පො:විනෙක්ති, සහ පු:ඩිනෙක්ති; වටරින, ලේනුවල සහ පිරිපත පො:ටිස් විදුනේලා සහ කුස්වැලුපේරුවේ විදුන ආරච්ඡ මෙ,තු නොදුකාර අදුකුත්තාවා, ඇතු; අවස්ථාවේල්ල පො:ටිස් තත්ත්වයෙන විසින් මො:තු ඇල්ලීම පිණ්ඩ නො:මුර 12,080 දරණ වරන්ත්තව පිටකර තිබේ.

යමසුම්; මොඩු වති 1905කුටු ජනවාරි මස 5 වෙනි දින ආගරපත්‍රනේදී සෞරකම්ක්ලාංක කිය දෙපුඡු, රෝපත්‍රයකර තුලැබ සිලි. වෙළුලාල කුලයේ දෙමුලු මින්හෙකුය; ආගම, හින්දු; රජාව, වැඩි කාරය; වයස, අවුරුදු 16ක්ය; උස, අව්‍යා 4කුන් අකල් තිශ්‍ර පමණය; ගැරිරය, හින්ස; පාට, දූමුරය; කට, හරියාකුරය; දේ, නොදුකාර පිහිටුවාය; ඉසකේස්, කුළුය, කොයිඳේ බැඳුලාය; පිටි, උපන ලුපයන් ඇත; උපන්තියා, ඉන්දියාවේ විරිතිනේයිප්පි; බේ, නොස්සේ පදිංචියාත්, අගයර උළුව ආගර පත්‍රන; අව්වාගකය; ආගරපත්‍රනේ අභ්‍යන්තරාවවත්තේ ආර්. සුජපසිය, කොයිදෙස්තර ජ්‍යෙෂ්ඨ කාර අදාකවත්‍රාත්ත. නැවත් පෙ, ලිස් කුඩාකාරතුළ එසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණ්ස නොමිතර 4 දරණ වරන්ත්ව පිටකර තිබේ.

ජේස්; මොනු වති 1905ක්ටු ජනවාරි මස 11 චවනි දින කෙළුම කුරුදුවන්ගේ මෙටිලන්ඩ් ක්‍රිස්ත්ටලින්දී සෞරකමකළුය හියා අදාළරේපනයකරණුව සිටි. සිංහල මිනිනෙක්සය; අගම, බුද්ධාගම; රජාව, වැඩකරුවා; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණය; උස, අඩි 4ශ්‍රීක්‍රිය; පාට, දූෂ්‍රිය; දෙ, භාරියාකාරය; ඉසකේස්, කුලු, තොවකර කාපාලුය; මිනේ කුරුදු තිබේ; උපන්තීය, ආල්ලේ පල්ලන්කොරුවා; බෝගෝස් පදිංචිතු, ගාලුල; තිතර ගැටුවන තැන්, ගාලුල පහකොරුව; වෘත්තාකාරා; කුරුදුවන්ගේ මෙටිලන්ඩ් ක්‍රිස්ත්ටලින්දී තොම්ස්ස්ජ්ප්‍ර මහතා, මොනු නොදුකාර දැඳුනවා, ඇතු. කෙළුම පෙ, එස් ක්‍රිස්ත් තුවාකාරත්තාන වෙසින් මොනු ඇල්ලීම පිණීස නොමුව 90,861 දරන වර්ෂ තුව පිටකර තිබේ.

କୁଣିପ୍ରିଯା, ଯୋରଙ୍କାଳିକାଳୀ ତଥାହେତୁ ଦ୍ୱାବନେ ଶିଖ.

କୌଣସିଲିଙ୍ଗ

වති 1905 කුටු ජනවාරි රු මිය 14 වෙනි දින ගම්පලුව සහ අත්ගැලුවන් අතරේදී පෙවිතකු දුෂ්‍ර කෙසේ යායි කුටුවමක්; රුවුව තිබුල් රිදිය, තොම්මර 10,267 රිජ්ස්ටර්කර ඇත, එදුට විශ්රුව තිළුපාටය; මේක සෞදාය දෙන කෙතකුව රුපියල් පහක තැන්ගේ අධිකාරයා විසින් දෙනු ලැබේ. අසිනි කාරයා, ඇල්. සි. එදිරිසිංහ මහතා.

වත් 1905 කුට්ට ජනවරි මස 22 වෙති දින කොළඹ පැරියගෙ, විවත් කොළඹේ ලැබුවන් අනුරේදයා මෙහිම මතර 28,717 දර ඇති කරුණ් ත ලැබියන්සේ 1ක්. ඇසිනිකාරයා, වැඩෙන්ව නො. දෙන් ඇරෝපියා ප්‍රජාතාන්ත්‍රිකාතී.

ബഹുമാനപ്പെട്ട
കവിതാക്കളും

වෙත 1904කුදී දෙසැම්බර් මස 30 වෙති දින කොළඹ පිටපක්වලේ කොරිස් රෝඩ් නම් පාරේ අයිතිවිකාරයානේ ගෙදරේන්: සතුර තැනි විදුරු පියන දූෂ්‍ර රිදී ඔරුලෝසුවක් සහ දෙපටක් ඇත්ති රජ රන් මාලු 1ක, එහි ඉන්දියාවේ රජුරුන්කාසි 1ක් සවිකර ඇති. අයිතිවිකාරයා, කුස්සේවුපර් මහත්.

වලි 1905න්වූ ජනවරි මස 1 වෙනි දින කොළඹ නො, මලර 9, දකුණු පැකිහරස් රෝඩ් හම පාරේ අයිතිකාරයා වෙළුම් මිදලෙන්: 1904රේ නො, මලර 6 දරක ලැයිසන්ස් ඇති බගෙන්කරනු ලදී, රඩු තීව්තතා ඇති, රෝඩ් සහ බෝමු ලි කුලය, බෝමුවල පිනතාල වැඩි ඇති, කුවටක් දමු, සහ ලාංපු කුවටමක් ඇති. (2) පුදු කුලකරකෙකි; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණිය; උස, අධි 4ක් පමණිය; අ., අගල් 10ක් පමණ දිගය; වලුයේ, කුලය, දිගය; K. J. හහ තවත් අභ්‍රස් තිබුරනකර ඇති. ඇයිනි කාරයා, වෛ. රෝඩ් පෙරේදා.

වසි 1905 ක්‍රියා ජනවාරි මස සි වෙනි දින උගුරු මූල්‍යලේඛකයා වේ අධිකීක්ෂකයා ගෙන් වන්නෙන්: කදු මිහරකෙක්; “දෙ. තො. මැ. ට. බ. ප.” නිවරතකර ඇති. (2) කදු මිහරකෙක්, “අ. ඩු. බ. ඩු. ට. ප.” නිවරතකර ඇති. (3) කදු මිහරකෙක්, “උ. ඩු. මැ. ඉ. ච. ප.” නිවරතකර ඇති. (4) පුදු මිහරකෙක්; “මො. තො.” පහ ලි “I” පස්සේ කඩුලේ නිවරතකර ඇති. අධිකීක්ෂකයා, කුලබෝචිලයේ පිරිපිට ආලුවිසු ප්‍රස්ථානයි.

වැඩි 1904ස්වූ ජනවාරි මස 5 වෙකි දින පුහුලුමේ උච්චපුවේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙහි : යයි කානුවේ සුවස්කු 1ක්, එහි W. H. Edwards, Bermney Bane සහ London Fine Twist සටහනද ලැයිසන්ස් නොමැර 8,527 ඇතු. අයිතිකාරය, මීං, ඩී. ඒ.ම්, උරුප්‍රසිරු හිඟා.

වලි 1995ක්වා ජනතාර මිට 13 වෙනි දින පණ්ඩාචා අසිඩ්ක්; රයාගේ වන්තෙන් කළ එලු දෙනුයි; වයස, අවුරුදු 11ක් පමණක්; දකුණුපැයෙන් “වි. ක. ඩී.” සහ වම්පැයෙන් “ප. මේ. බු” නිවාරණකර ඇති; (2) දූෂිරුපාට හරකෙක්; වයස අවුරුදු 3ක් පමණය; දකුණු පැයෙන් “ර. කේ. වි. සහ වම්පැයෙන් “ආ.” විවරණකර ඇති. අසිඩ්කාරා, වෙරුපිටියෙන් බ්ලිමිපුද්පාල.

වලි 1905ක්වා ජනවාරි මස 14 වෙති දින මධ්‍යමටියේ අධිකාරකාගේ බිජාලුවෙන් : රුපුරුන් කාසි 1ක්, හන් මධ්‍යස්ථල 1ක්, මූලු රික්න සහ මුදලින් රුපියල් 12ක්. අධිකාරකා, ඇස්. සැම්පැන් බිරු මහතා.

වලි 1905 සේවු ජනවරි මය 15 වෙති දින යාදු දැක්වූ සෙනු කළු පෙරයේ හුවේ එල්ලා ලුගා බිඳෙකුම් නොදාරු තේයෙන්; පුදු තුවුරු පාට ඇති එල්ලා දෙනු කු; වදක, අපුරුදු විභ පමණය; මූල්‍යේ සුදු කාලෝක් තීබේ; “අ. ඩබ්. එස්. ඵ්. ඩ්. ග්. ආ. ග්. න්.” තීව්‍ය රහකර ඇති; (2) වෙළු පරියෙක්. අධිකිකාරක, දෙපුත් ශේෂි දිරිය් යාප අයගාණුන් වැඩිහිටි.

වලි 1905 කුදා රභවාරි මස 20 වෙනි දින මි.යලේ අපියිකාරයාගේ වහ්මෙනෙහි; කුවුට ඇති දුබුදු දුපු රෝක්කලු 1ක්; නිල් සීන්ස යා ඇති; (2) පූදු ඉතුරු ඇති කළු පරෙකු; “ත්‍රි. ම. ඩ්. ග. 3.” තිබූ රෙකිරේ ඇත. අපියිකාරයා, කුමුණු තෙකු බැංමලෙයු සරු තුළයා.

වැඩි 1905 සුදු ජයවර්ධන මල 25 වෙති දීම කොමුලු වේකර මහත්ත්වයෙන් සම්පූර්ණ ක්‍රියාත්මක වෙයි: පිටපෑත්තේ පියන් G. C. G. ලෙසෙන ඇති රදි තිර්ලෝපු 1 පු; එකිනෙකු පියන් මුද්‍රාන්තික ප්‍රතිඵලියා යුතු විය ඇති අයිතිවාසිකරු, ඩී. සී. කුඩා මුද්‍රාන්තික ප්‍රතිඵලියා යුතු විය ඇති අයිතිවාසිකරු.

වම් 1905න්වූ ජනවාරි මස 26 වෙති දින කොමිට් ඇංග්ලීයිල් පිටතයෙකු : පුදු සරකෝප; වහය, අවරුදු 8ක් පමණකි; උස, අඩි 4 1/2 පමණකි; අ, අයුර් 4ක් පමණ දියයි; වම් පැනයේ “M. D. A. එ.ර.” නිවරණකර ඇතු. අසික්කිරය, කොමිට් පියායිල්ලියේ තියන අරලිවියේ කිරුළු පිළි.

වතින් 1905 කුදාලු ජනවාරි මස 28 වෙති දින තුවර ත්‍රිකූණමලුවිඳීයෙන් කාමරයකින් : කළ තීන්ස් නො පෙටවී ඇති, H. D. R. ලැබුණ ඇති; C. V. ලැබුණ ඇති වෙනුර බේත්ලු 1ක්, ටොලුව්ස් පෙටරයි බේත්ලු තුව තුව 1ක්, C. B. C. L. I. එකක් බැජ්ඩ් (Badges) නොහැරු පදනමකින් 2ක්, කුක්කු දුරු 2ක්, කාක් කාලි සඟ 1ක්, කක පට කේට්ටි 1ක්, කාක් මෙයිටපි 1ක්, ඉංග්‍රීසි පෙළ රිකිකුණ්නය. ආසින්හාරයා, තුවර එම් වි. ආර්. රෙඩින්ගෝ.

වති 1904ක්වා උතුවාර මස 28 වෙනි දින පූරුර ඩේරිකුඩාලලේ පිළිදියේ කාමරයකින්: බෙලෙකු ගෙටවී 1ක්, එහි අඩු තිල් කුප පාලැන්ති කේටිව 1ක් සහ ක්ලිසස් 1ක්, S. P. D. H. ලැකුණ් ඇති සුදු සුවී 6ක්, මූලු බොත්තිය් 6ක් ඇති සුදු වෙශේකාව 1ක්, ප්‍රවිත්තව පැස් 1ක්, බොරු මූලුපාලටුවල් 1ක්, රංග චරුක්, මාතෘලු තොමටර රුපුන් 6ක් දරුණුති සේවී. බැහැක පොතික්, රජරත්න මාලු 1ක් සහ මූලු රුපිත් පිළියා ඇති කාරුය, ඇංජි. එ. එ. ටිල්ඩ්සුන් නේවින මහකා.

සොරකම්කාලු, නොමහාත් දඩුවන් ශිය,

වඩි 1905කුදා රනවාර මස 25 වෙති දින කටුවහස්යෙට අසිනිකාරයාගේ ශෙයුරුවයි: රඩු කන් සහ දිග වල්යෙන්ද පූංපූරුලිද ඇති වැරියර් බල්ලෙන්, උප අව් විසින් පමණකි, වහස මූස 9ක්ය, “රෝසී” (Rosie) යනු තම්බ සිකරුවෙයි. අසිනිකාරයා, ඒ. ඒ. ප්‍රලුම් ප්‍රජාත්‍යාමී.

ಡಿಗೆನರ್ಟಿಕ್ ಸಿಹ್ಯಾಕಾರ ಹಿನ್ನೆ.

ଶ୍ରୀ 1905ଫ୍ରେ ପକଳିର ମତ 10 ଲେଖି ଦ୍ୱାରା ପାଦିକାଗାଲ ଦେଇରକ କିମି ଉକ୍ତାବ୍ସ୍ଥାରେଙ୍କ ଯେତୋଟିକିମି
ଏହା ପ୍ରତିକଣ ବୈନିତି କିମି, ତିଥି କେବେଳାଙ୍କିତ ପରି ଦ୍ୱାରାକରି ବିଜ୍ଞାକର ହେବି। ତାକାକିମି କିମି
ଦେବ କିମିକୁ ପ୍ରତିକଣ କିମିକୁ; ଅକ୍ଷୀ, ବିଲାଗାଲି; ପିତାମ, ଆର୍ଦ୍ରେ 14କ ପାଠୀଯ; ରିପ, ଅଛି 4କୁଣ୍ଡ ଧରାରେ 7କ ପାଠୀ
ଯାଇ; ଅର୍ଦ୍ରର, କେବିପ୍ରେସ; ପାରି, ଟ୍ରୁମିର୍ଦ୍ଯ; ଦନ୍ତ, ହରିରାମାରାଯ; ଅଷ୍ଟ, କ୍ଲ୍ରେଡ, କିରିଲ; ଉଦକେନ୍ଦ୍ର, କିଲ୍ମେ,
କେକାଲିକର କିରାପ୍ରେସ; କିଲ୍ମେଲେ ପିଲିଚ୍ଚେପୁଣ ଉତ୍ତରାଙ୍କ ଆହ୍ୟ; ଲିପନ୍ତିକ୍ରେଇ, କିଲ୍ମେର ଦିନ୍ତିନ୍ଦ୍ରନ୍ଦ୍ର ଉପରେ
ଯେବି; ବୋହେର୍ଦ୍ର ପଦିଂକ ରୀତି, ପାଦିକାଗାଲ; ଲୀନାର କୁଲେଷକ ରୀତି, ଉପରେକ୍ରେବି; ଉପି, ପାଦିକାଗାଲ
ବି, ଶୀତିଲ୍ଲେପୁଣ୍ୟାତି।

କେବଳ ପ୍ରୋଟିନ୍ସ୍ ଆରାଜ୍ୟ ହେଲା.

වැඩි 1904 ක්‍රියාවේදී නොවැමු වන මය 18 වෙති දින නොමෙර 2,199 දරක නොරුන් අල්ලන අනෑබලරේ ප්‍රසිංහ කර සිටි ප්‍රසිංහ මෙම ප්‍රසිංහ සාහායාවේ ප්‍රසිංහ මෙම සාහායාව යෙදෙයා ඇත.

වත් 1905 කුටු රජව්‍ය මඟ 14 වෙනි දින නොමුවර 2,213 දුරක කොරන්ස් අලුවක අනුබැංගීක ප්‍රස්ථිකර පිළි තෙවරන නැව්‍යීලෙ ලේඛ් ප්‍රහාන්ද නොමුවා ලේඛ් ප්‍රාග්ධනවල යොදාකා, ඇත්.

பிழக்குத்தேவும் குற்றாட்டத்தில் வர்களின் விவரக்குறிப்பு.

இயக்கிகே தெரன் பீட்டர்; காஸ் ம் துணி குவண்டீஸ் உல் ஸ் டி, ஒயிற்றிக்கம் என்றுமிடத்தில் மாடு வீடு கொடுவதுதானோக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; கொங்கம்ச் சாமி; புத்த சமயி; தோ ட்டக்காரன்; வயது-ஈ; உயரம்-சுதி அடி; சிவகீ சிறம்; ஒழுங்காள பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலை மயிர்-கறுப்பு; சின்டத், கொண்டையாகக் கட்டுயிருக்கிறுன்; தாடி-சவாரம்சென்றபோடுகிறவன்; பிரந்தவிட மும் பொதுமிகுப்பிடிமும் கேவக்கம் கோரனையிதழன் ஒயிற்றிக்கமர்; அசாமிடுத்தகள்-கோவை, அங்கூரா, மின்னேன்; ஒண்டி; சகோதரன்-ஒவிற்றிக் கம் ஜயகுருகே தொன் கோவை; கோதெரிகள்-ஐயுக்கிரே கொய்க்காம், வல்லக்கான் ஜேஷ் கொவை; காட்டப்பட்டியிருக்கும் சிறிசெங், மீனரிகம் மேய்வாலே; வற்றாக்க, கெபுதுவலை, பிடிபொராவிலிருக்கும் பெரலை விதரிக்கும் கன்னவை பெறுவாலியிருக்கும் விதரான் ஆராட்சிக்கும் விவைன் கல்லாற்ற தெரியும். அவிசவுலியிலிருக்கும் பொலிக் கீதவரன் இவைசுப் பிழக்க விட்டிருக்கும் விளைக்கின் கைக்கம் கூடும்.

கோவின்கே ஜேம்ஸ் அப்பு; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணிமீரா உகந்த, ஓவிற்றிமிட்டு தில் மாடு களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்யம் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக் காரன்; குழிக்கலி; வயது-டி; உயரம்-சடி அடி; பென்னூன் தேவம்; சிவகீநிறம்; பூங்காள பந்கள்; கண்கள்-கறப்பும், பெரிதம்; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; தரழி-சுவரம்செய்து போடுகிறவன்; பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வாயகம் கோறையிலுள்ள ஒவிற்றிக்கம்; ஆசாடுமிடக் கள்-மின்னேன், வாகை, வல்கம், கொழுப்பு; ஒண்டி; தாய்-விவிற்றிக்கமாவிலிருக்கும் கணுத்தன்திற்கே செ வோகமி; சகோதரர்கள்-கோவின்கே கிரஜ் அப்புவுக், மெனின் அப்பு; சகோதரிகள்-பொடிரோனு, புனுசிரோனு; வத்தாக்கா, லஹவாலா, பிரதிபெருன் என்னும் இடங்களிலிருக்கும் பொரிலை விதாணமாருக்கும் கனவுடல்லா பெறுவாயிலிருக்கும் விதாண ஆராட்சிக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் கும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காரது.

முற்றுகால் பெடிக்டுதயலேகே கிறியா; ககங்கம் ஆண்டு சார்த்திகால் டூதி ந் வ., வீரக்கல்லை என் ஆம் இடத்தில் மாடு களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புதியாச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-டி; உயரம்-சடி அடி; சிபலனை நேகம்; சிவகீநிறம்; மூக்குக் கட்டை, தடிப்பு; ஒழுங்கான பந்கள்; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; தலை-வட்டமானது; தாடி-இப்போதான் முனைக்கிறது; பிறங்கவிடம்-மெழுக்கெற்றியா கோறையிலுள்ள ஏன் கெதர்; பொதுயிருப்பிடம்-வீரக்கொல்லி; ஆசாடுமிடக்கங்கள்-மாடம்ப, செம்புக்கத்தியா, கெரளுக் கென்னர்; கடங்குமுடித்தவன்; சகோதரிகள்-கொடாப்பத்தனு டின்கிரு, கலுவென்னாயா மன்கா, கந்காட்டாலுக்குக்கும் கன் ஆராட்சியாகிய டிங்கிரிப்பாவுக்கும் பொலுவேனு கேரளையிலிருக்கும் பண்டிகூலைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் சுக்க.

ஆம்சாயி; ககங்கும் ஆண்டு தைமீ இந்வ., அக்கிரபத்தைன் என்னும் இடத்தில் களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளாளச் சாதி; இந்து சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-கசு; உயரம்-ச அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பந்கள்; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; தலைக்குமிக்கிறுன்; முதலில் ஒரு கறப்புண்டு; பிறங்கவிடம்-தீர்தியாவிலுள்ள திரிச்சினுப்பொளி; பொதுயிருப்பிடம்-சக்கிற ஒவப, அக்கிரபத்தைன்; ஒண்டி; அக்கிரபத்தையிலிருக்கும் ஆற். கப்பையா கண்டக்ட்ருக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பேதோட்டத்திலிருக்கும் பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் சுக்க.

தோன்; ககங்கும் ஆண்டு தைமீ கங்வ., கொழும்பிலுள்ள கறவாததோட்டத்தில் மெயிற்லண்ட் கிரெக்கெண்ட் என்னுமிடத்தில் களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; குசினியில் வேலைசெய்கிறவன்; வயது-கன்; உயரம்-சடி அடி; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பந்கள்; தலைமயிர்-கறப்பு, கட்கையாக வெட்டப்பட்டது; முகத்தில் பருக்கள் உண்டு; பிறங்கவிடம்-பகனேவெகாறுவிவாகாலி; பொதுயிருப்பிடம்-காலி; ஆசாடுமிடம்-கால்; கறவாததோட்டத்திலிருக்கும் மிஸ்டாஷ் தோமிஸ் அப்பு வுக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கிற பொலின் கீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூஞச்ச.

இழந்துபோனது, கனவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

இழந்துபோனது.

தகங்கும் ஆண்டு தைமீ கங்வ., கம்பளைக்கும் அந்தா என்னுமிடத்தைக்கும் இடையில் நிக்கல்பிரேம் இப்படி இலக்கமுள்ளது 10,267, கண்ணாடி நீலசிறம், அதைக்கண்டுபிடிக்கிறவர்களுக்கு ரூபா இடுகோடுக் கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எல். சி. எட்டிரிசிங் அந்கால் தோட்டம், கம்பளை.

ககங்கும் ஆண்டு தைமீ கங்வ., பெத்தியாகொடி பாதைத்தை கொழும்புக்கும் இடையில் 28,717 என்ற இலக்கமுள்ள கரத்தை வைச்சன். சொந்தக்காரன், கே. டெரன் அர்னேலின் அப்புகாயி.

களவுபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழியா கங்வ., கொழும்பிலுள்ள பெற்று நோறிலை கேடுட்டிலுள்ள சொந்தக் காரலுவடைய வீட்டிலிருக்கு: க வென்னி துறந்தமுக சாவிகொடாத ஒரு உறுளோசு, இரட்டைப்பட்டுள்ள சங்கிலி, இங்கியா பொன் நாண்யத்துடன் க சங்கிலி இணைக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கிரீஸ்ரெபல், எவியோடுல்.

ககங்கும் ஆண்டு மார்கழியா கங்வ., சொந்தக்காரலுவடைய வளவிலிருக்கு: க பக்கிக்கரத்தை மூச்சன் முடிக்கப்பட்டது, இலக்கம் சுக்க, சிவப்புப்பூச்சப்பட்டது, சில்லுகளும் அவைங்கும் கறப்பு, அவைங்கும் பித்தளைவேலைசெய்யப்பட்டது, க சேரி லாம்புகள்; கறப்பும் வெள்ளையுமின்ஸ் ஏருத, வயது-ச, உயரம்-ச அடி, கொம்புகள்-எஃ அங்குலம் கீள்ம், வால்-கறப்பும் நீண்டதும், K. J. இன்னும் ஒரு ஏழுத்தம் குறிச்சப் பட்டது. சொந்தக்காரன், கே. ஜே. பெரேசு.

ககங்கும் ஆண்டு தைமீ கங்வ., முன்னியவ வடக்கிலுள்ள சொந்தக்காரலுவடைய தோட்டத்திலிருக்கு: ஒரு ஆண் ஏருமை, ஷே. ஹெ. மே. ஒ. வி. பி. குறிசடப்பட்டது; (ட) ஒரு ஆண் ஏருமை, அ. டி. வி. பி. கு. வி. பி. குறிசடப்பட்டது; (க) கறுத்த ஆண் ஏருமை, பி. டி. மூ. ஒ. வி. பி. குறிசடப்பட்டது; (ச) ஒரு வெள்ளை நிறமுள்ள ஆண் ஏருமை, பின்னங்காலில் வெ. ஹெ. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கலுபோவிலகே பீறிலை அல்லது அப்புகாயி.

ககங்கும் ஆண்டு தைமீ இந்வ., உடப்பு புத்தளம் என்னும் சொந்தக்காரலுவடைய வள்களாவிலிருக்கு: க ஒற்றைக்குழல் தவக்கு, W. H. Edwards, Bermney Bane என்னும், London Fine Twist என்னும், மூச்சன் நொம்பச் 8527, என்றும் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கே. டி. எம். டி. கேஸ்விரே.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., பாக்கிராடா என்னும் சொந்தக்காராஜுவடைய தோட்டத்தில் ருங்கு : க தற்கப்பச, வயது-கக, வி. க. வி. வதைகவிதும், ப. வெ. வி. இடது கையிலும் குறிசடப்பட்டது ; (ஒ) க கவிலீசிறுள்ள ஏருத, யமது-க, ப. கெ. வி. வதை பக்கத்திலும் ஓ. இடது பக்கத்திலும் குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வீரவுபிடியகே பிரூம்பி அப்பு.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., மடவாக்சியா என்னும் சொந்தக்காராஜுவடைய வங்களாவிலிருங்கு : க தங்கப்பவுன், க தோல் பை, சில முத்தக்கள், காக ரூஶா கை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எஸ். சம்பந்தர்.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., காலி டுள்திரிக்கிறுள்ள தாலப்பேபற்றுவைச்சேர்த என்கைக் கொடவிதுள்ள டஞ்சுமுனவத்தை என்னுமிடத்திலிருங்கு : க லேசான் கவிலீசிறுள்ள பச, வயது-ஆ, தலை வில் க வெள்ளைப் பின்னியுன்டு, ஆ. வெ. லி. பி. பி. H. W. ஆ. G. K. குறிசடப்பட்டது, அதனுடைய வெள்ளை கன்றுக்குடியும். சொந்தக்காரன், பெரான் கென்றிக் காபப அபயகுணவர்தன.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., மாத்தனையிலுள்ள சொந்தக்காராஜுவடைய தோட்டத்திலிருங்கு : கூடாரமுள்ள வில்லுபோட்டக காத்தூ, கூரானது, வெள்ளை வரிகளுள்ள க கந்த நாம்பன், நி. ம. வி. க. 3. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், குழுமதொடக்கமகே சுற்றாலா.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., கொழும்பு வாக்கர் சுன்ன கந்தோர் அறைவிலிருங்கு : கூடாரமுள்ள வில்லுபோட்டக காத்தூ, கூரானது, வெள்ளை வரிகளுள்ள க கந்த நாம்பன், நி. ம. வி. க. 3. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜி. சி. நாய்ப.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., கொழும்பு வாக்கர் சுன்ன கந்தோர் அறைவிலிருங்கு : க வெள்ளை ஏருத, வயது-அ, உயரம்-கூடி அடி ; கொழும்புள் ச அங்கு நீளம், M. D. A. வி. ர. என்ற குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், லெயேன் ஆராட்சிகே கலேஷன், கீழ் கூடுத, கொழும்புள்ளி தெருவிலை, கீழ் கூடுத, கொழும்புள்ளி தெரு.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., கெங்கியிலுள்ள தரிகோனுமலைத் தெருவிலுள்ள க அறைவிலிருங்கு : க திறக், உறுப்புமையால் பூசப்பட்டது, H. J. R. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, C. V. என்ற அடையாளம்பர்ணனப்பட்ட க தண்ணீர போத்தல், க காக்கி கால்சட்டை, க மஞ்சல் நிறமுள்ள கோற், க காக்கி காப், சில இங்கிலீசுப் புன்தகங்கள். சொந்தக்காரன், எச். டி. ஆர். சென்ட்ரீகு. கண்டு.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., கெங்கியிலுள்ள திரிகோனுமலைத் தெருவிலுள்ள க அறைவிலிருங்கு : க திறக், உறுப்புமையால் பூசப்பட்டது, H. J. R. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, C. V. என்ற அடையாளம்பர்ணனப்பட்ட க தண்ணீர போத்தல், க காக்கி கால்சட்டை, க மஞ்சல் நிறமுள்ள கோற், க காக்கி காப், சில இங்கிலீசுப் புன்தகங்கள். சொந்தக்காரன், எச். டி. ஆர். சென்ட்ரீகு. கண்டு.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., கெங்கியிலுள்ள திரிகோனுமலைத் தெருவிலுள்ள க அறைவிலிருங்கு : க திறக் அட்கியக நிலீசிறுமுள்ள கோற்றும் கால்சட்டையும், S. P. D. H. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க வெள்ளைச் சூற்றுகள், சு முத் துக்களினுல் செய்யப்பட்ட க வெள்ளை நிறமான மார்புச்சட்டை, க பவுறின் பென், களை முத்தக்களுள்ள கழுத்துக்குக்கட்டுகிற க அடியல், தீக்குக்குத்தகிற க பிள், க சேவிங் வங்கிப் புத்தகம் இலக்கம் டீரி, க பொன் அடியலும் காசக ரூபா டீ. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எஸ். பி. பி. வீஜயகுணவர்தன.

களவுபோனது அல்லது அல்லதுபோனது.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., கட்டுக்கள்தோட்டை யென்னும் சொந்தக்காராஜுவடைய வீட்டில் ருங்கு : க வெள்ளைப் புன்னியுள்ள க தெற்றர் காய், வால்-நீண்டத, சிவதக் காதகள், உயரம்-உ அடி, வயது-க, கெடு என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், எ. ஜி. சொமைங்கப்புகளாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் வ., வாலதன்தநகே கோருமானிஸ் என்னும் பையனின் இருப்பிடம் அறியப்பட வில்லை ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; வயது-கச ; புத்த சமயி ; மெல்லிய சேகம் ; கவிக நிறம் ; கண்கள்-கறப்பு ; தலைமயிர்-கட்டையைக் கெட்டப்பட்டது ; கழுத்தில் ஒரு சரிசீத அடையாளம் உள்ளு ; பிரக்களிடம்-முக்கிக்கொடா ; பொதயிருப்பிடச்-பேய்கானா ; அசாமிடங்கள்-மூல்லிக்கொடா ; தாய்கி. எமல்காமி, பையாகலாய்வுள்ளவர்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்யரங்கள்.

இறையில்லை கண்பதி ; ககுடி ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கற ந் தேவியக்கொண்ட உககம் இலக்க “கீழ் எண்ட் கிரை” யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

தேவதங்களிகே துயில் பேர்குண்டோ பெருவாக ஊக்கள் ; ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் தேவதங்களிகே துயில் பேர்குண்டோ பெருவாக ஊக்கள் ; ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் தேவதங்களிகே துயில் பேர்குண்டோ பெருவாக ஊக்கள் ; ககுடி ம் ஆண்டு கையீ கை ந் தேவதங்களிகே துயில் பேர்குண்டோ பெருவாக ஊக்கள்.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,
Colombo, February 8, 1905.